Παπαγεωργίου και τών παραληπτών τών επιστολών του χωρίς,
φυσικά, νά μπορεί νά πει κανείς ότι ή αλληλογραφία πού εκδίδεται εδώ είναι πλή­
ρης, αφού τά αρχεία τών παραληπτών τών επιστολών του εϊτε έχουν καταστραφεί
εϊτε λανθάνουν σέ ιδιωτικά αρχεία.

Ή πρώτη επιστολή της αλληλογραφίας του Π. Παπαγεωργίου απευθύνεται
προς τήν ιστορική εφημερίδα της Τεργέστης Κλειώ, σταλμένη άπό τήν Ίένα τήν 4/16
Ιουνίου 1880 και ή τελευταία προς τον αρχιμανδρίτη Καλλίνικο Νικολαΐδη, ήγού-